______________________________________________________________________

          ПРИКАЗ                                                                        БОЕРЫК

           14. 09 .2022                           г. Болгар                                           №  593

О проведении муниципального  семинара "Формирование функциональной

грамотности школьника как условие повышения качества образования в

рамках перехода на обновленный ФГОС - 2021"

         Во исполнение плана мероприятий Отдела образования Исполнительного

комитета  Спасского муниципального района  на 2022– 2023 учебный год, в целях

профессионального совершенствования управленческих команд и педагогов

Спасского района

Приказываю:

1. Провести семинар-практикум для педагогов и управленческих команд

образовательных учреждений Спасского муниципального района на базе МБОУ

«Болгарская СОШ №1»  15 сентября 2022  года по теме "Формирование

функциональной грамотности школьника как условие повышения качества

образования в рамках перехода на обновленный ФГОС - 2021"

2.  Руководителям образовательных организаций района  обеспечить явку

управленческих команд школ  и педагогов школ района ( по 1 учителю от каждого

школьного методического объединения.)

3.   Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника по УМР Рыбакову Л.С.

Начальник отдела образования

Исполнительного       комитета

Спасского муниципального района                                            Ермилин А.Н.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПАС РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ

ТАТАРСТАН

«Утверждаю»

Начальник МУ

«Отдел образования»

 Ермилин А.Н.

Семинар-практикум для управленческих команд и педагогов школ района  по теме:

"Формирование функциональной грамотности школьника как условие повышения качества образования в

рамках перехода на обновленный ФГОС - 2021"

Время

Мероприятие Кабинет Ответственный

9.00 - 9.15 Заезд участников семинара.

1 этаж

Ермилин А.Н., начальник МУ

«Отдел образования»

Марянин Е.А., директор

МБОУ «Болгарская СОШ»

9.15 -9.30 Приветствие участников семинара. Знакомство с программой

семинара.

Актовый зал

 Практическая часть семинара

9.30-10.15  1 группа – управленческие команды

Тренинг для управленческих команд «Управление качеством

образовательной деятельности»

Зона 1 этаж Кузнецова Н.В., психолог

Болгарской СОШ №1,

Шишкина А.А., психолог

Болгарской СОШ №2

Рыбакова Л.С., заместитель

начальника по УМР

2 группа – педагоги школ

Практикум для педагогов «От развития функциональной

грамотности к  повышению образовательных результатов»

Зона 2 этаж  Гришина Е.А., заместитель

директора «Трёхозёрской

СОШ»

Теоретическая часть семинара

10.30-11.15 «Организация работы по повышению качества образования в

рамках перехода на обновлённый ФГОС»

 Актовый

зал

Рыбакова Л.С., заместитель

начальника Отдела

образования  по УМР
11.25 – 11.45 «Организация  работы по выявлению профессиональных

затруднений   в школе-участнице проекта «500+»

Сидорова Е.А., директор

МБОУ « Трёхозёрская СОШ»
11.45-12.00 «Формирование функциональной грамотности школьника

как условие повышения качества образования»

Борюшкина Л.В., директор

Болгарской СОШ №2

12.00-12.30 Подведение   итогов семинара, обратная связь

Рыбакова Л.С., заместитель

начальника Отдела

образования по УМР

Здобнова Г.Н., заместитель

директора по УМР Болгарской

СОШ №1